

## 法人単位事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	732,401,251	719,580,630	12,820,621	
		保育事業収益	104,747,180	112,232,300	△7,485,120	
		太陽光発電事業収益	4,448,180	5,077,688	△629,508	
		障害福祉サービス等事業収益	18,000,000	18,380,000	△380,000	
		成年後見等受任事業収益	389,000	123,000	266,000	
		経常経費寄附金収益	564,800	478,480	86,320	
	サービス活動収益計(1)		860,550,411	855,872,098	4,678,313	
	費用	人件費	594,978,655	574,397,567	20,581,088	
		事業費	119,281,267	119,369,011	△87,744	
		事務費	56,445,227	54,378,789	2,066,438	
利用者負担軽減額		5,176,429	4,844,709	331,720		
減価償却費		75,482,418	78,402,937	△2,920,519		
国庫補助金等特別積立金取崩額		△6,012,919	△5,757,862	△255,057		
サービス活動費用計(2)		845,351,077	825,635,151	19,715,926		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		15,199,334	30,236,947	△15,037,613		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	17,311	37,750	△20,439	
		その他のサービス活動外収益	6,225,856	4,098,153	2,127,703	
		サービス活動外収益計(4)		6,243,167	4,135,903	2,107,264
	費用	支払利息	2,609,323	2,881,268	△271,945	
		その他のサービス活動外費用	1,760,194	1,829,858	△69,664	
サービス活動外費用計(5)		4,369,517	4,711,126	△341,609		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,873,650	△575,223	2,448,873		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		17,072,984	29,661,724	△12,588,740		
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	390,000		390,000	
		特別収益計(8)		390,000		390,000
	費用	固定資産売却損・処分損	1	43,589	△43,588	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△1	△19	18	
		国庫補助金等特別積立金積立額		2,601,000	△2,601,000	
特別費用計(9)			2,644,570	△2,644,570		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		390,000	△2,644,570	3,034,570		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		17,462,984	27,017,154	△9,554,170		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		949,750,902	966,433,748	△16,682,846	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		967,213,886	993,450,902	△26,237,016	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
その他の積立金積立額(16)		21,830,000	43,700,000	△21,870,000		
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		945,383,886	949,750,902	△4,367,016		